1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

____________________ № _________________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске

подходящей работы, утвержденный приказом Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области от 03.02.2023 № 26

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области предоставления государственной

услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы, утвержденный

приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

от 03.02.2023 № 26 «Об утверждении Административного регламента

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставления государственной услуги содействия гражданам в поиске

подходящей работы» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 6 февраля, № 37790),

следующие изменения:

1) пункт 28 дополнить частью второй следующего содержания:

«Отсутствие документов и (или) сведений, необходимых для предоставления

государственной услуги, не является основанием для отказа в предоставлении

государственной услуги.»;

2) пункты 29 и 30 признать утратившими силу;

3) абзац шестой подпункта 3 и подпункт 4 пункта 31 признать утратившими

силу;

4) пункт 31 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) представление документов, подтверждающих внесение заявителем платы

за предоставление государственной услуги;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,

2

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления государственной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

5) в абзаце двенадцатом подпункта 1 пункта 52 слова «порядке

предоставления услуги» заменить словами «порядке предоставления

государственной услуги»;

6) пункт 56 изложить в следующей редакции:

«56. Центр занятости, автономное учреждение запрашивает сведения,

находящиеся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги,

органов, предоставляющих муниципальные услуги, государственных

внебюджетных фондов, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организаций, по перечню согласно приложению

к Правилам регистрации граждан, в том числе путем направления

межведомственных запросов с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия не позднее следующего

рабочего дня со дня постановки гражданина, обратившегося в центр занятости,

автономное учреждение, на регистрационный учет в целях поиска подходящей

работы.

Для предоставления государственной услуги гражданам, относящимся

к категории инвалида, работнику, предоставляющему государственную услугу,

необходимы сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральной

государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»

(далее – ФГИС ФРИ).

Центр занятости, автономное учреждение запрашивает сведения

об инвалидности гражданина из ФГИС ФРИ в порядке межведомственного

электронного взаимодействия с использованием единой цифровой платформы.

В случае отсутствия указанных сведений во ФГИС ФРИ центр занятости,

автономное учреждение запрашивает у гражданина, относящегося к категории

инвалида, индивидуальную программу реабилитации или абилитации инвалида,

индивидуальную программу реабилитации или абилитации ребенка-инвалида,

выдаваемую в установленном порядке и содержащую заключение

о рекомендуемом характере и условиях труда (далее – индивидуальная программа

реабилитации).

В случае отсутствия у гражданина, относящегося к категории инвалида

индивидуальной программы реабилитации, центр занятости, автономное

учреждение запрашивает ее в федеральных учреждениях медико-социальной

экспертизы.

Гражданин вправе представить индивидуальную программу реабилитации

по собственной инициативе. Непредставление гражданином индивидуальной

программы реабилитации не является основанием для отказа в предоставлении

государственной услуги.»;
7) в пункте 88 слова «к приказу № 738н» заменить словами «к приказу

Минтруда России № 738н»;

3

8) в части первой пункта 94 слова «Реализация сервис» заменить словами

«Реализация сервиса»;

9) в пункте 108 слова «в ходе предоставления государственной услуги,

центром» заменить словами «в ходе предоставления государственной услуги

центром».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента  Д.А. Антонов